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Man finder den trufne beslutning rigtig 
ud fra de anførte grunde. Med hensyn til 
de praktiske muligheder for at inddrage 
medhjælperne i undersøgelsen bemærkes, 
at undersøgelsen omfattede brugsforeninger 
og købmænd i 15 skattekredse, i alt ca. 370 
brugsforeninger og uddelere samt 1.500 
købmænd. Indhentelsen og bearbejdelsen af 
det anvendte materiale har været meget 
tidkrævende. Rent bortset fra den betyde- 
lige forøgelse af det antal skattepligtige, der 
skulle indhentes oplysninger om, ville ind- 
'dragelsen af medhjælperne i undersøgelsen 
have rejst en række problemer, som bl. a. 
ville have vanskeliggjort skatterådenes med- 
virken ved oplysningernes tilvejebringelse. 
Her skal blot nævnes, at oplysning om med- 
hjælpernes navne og adresser kun kunne 
fremskaffes ved henvendelse til de af under- 
søgelsen omfattede købmænd og brugsfor- 
eninger. De pågældende ville næppe have 
været i stand til at meddele disse oplysnin- 
ger fyldestgørende for alle de af undersøgel- 
sen omfattede skatteår, hvoraf det ældste 
lå ca. 10 år tilbage, da undersøgelsen blev 
foretaget. Det må således antages, at man 
langtfra kunne have fået oplysninger om 
alle medhjælperne, og endda måtte man i en 
række tilfælde have 홢udskudt" medhjæl- 
pere af undersøgelsen, f. eks. fordi de ikke 
havde været ansat i virksomheden i hele 
indkomståret, eller fordi det drejede sig om 
gifte kvinder. Disse forhold ville dels have 
gjort undersøgelsen mindre pålidelig og 
dels gjort det umuligt at føre den til ende 
inden for en rimelig tid. 

Efter udvalgets anmodning har man fra 
nogle få brugsforeninger og købmænd ind- 
hentet oplysninger, der skulle gøre det 
muligt at foretage en sammenligning af 
beskatningsforholdene, hvori der tages hen- 
syn til medhjælpernes beskatning. Så snart 
dette materiale er bearbejdet, vil resulta- 
terne blive tilsendt udvalget. 

Supplerende svar: 
Under henvisning til det tidligere afgivne 

svar i finansministeriets skrivelse af 23. 
februar 1965 har man i det følgende ved 
hjælp af nogle få stikprøver søgt at belyse 
beskatningsforholdene for købmænd og 
brugsforeninger samt disses medhjælpere. 

Undersøgelsen omfatter tre købmænd og 
tre brugsforeninger fra nogle jydske sogne- 

kommuner. Det drejer sig i alle seks tilfælde 
om virksomheder, der er så store, at de 
udover købmanden eller uddeleren beskæf- 
tiger medhjælpere. 

Sammenligningen mellem købmændenes 
og brugsforeningernes beskatningsforhold, 
der er foretaget for skatteåret 1964-65, er i 
princippet gennemført på samme måde som 
de sammenligninger på basis af omsætnin- 
gen, som findes i betænkningerne vedrørende 
kooperationens beskatningsforhold. Køb- 
mændenes indkomstskat til stat og kommu- 
ne er opgjort i procent af forretningens om- 
sætning, og skatten af brugsforeningerne og 
disses uddelere er opgjort i procent af brugs- 
foreningernes omsætning. Desuden har man 
søgt at opgøre medhjælpernes indkomstskat 
af deres løn fra den pågældende virksomhed 
og beregnet, hvor meget disse skattebeløb 
udgør i procent af virksomhedens omsæt- 
ning. Ved at sammenlægge de forskellige 
procenter for de enkelte virksomheder får 
man et udtryk for, hvad indkomstskatten 
hos købmænd og medhjælpere, respektive 
hos brugsforeninger, uddelere og medhjæl- 
pere, i alt udgør i procent af den enkelte 
virksomheds omsætning. 

Opgørelsen af medhjælpernes skat har 
voldt visse vanskeligheder. -Først og frem- 
mest har det vist, sig vanskeligt at finde 
frem til alle de medhjælpere, der har mod- 
taget løn fra de seks virksomheder i løbet 
af indkomståret. Det har således ikke været 
muligt at finde frem til samtlige bude, lige- 
som visse lønudgifter til regnskabsføring 
og regnskabsafslutning, til rengøring og 
mere tilfældig medhjælp af praktiske grunde 
er udeladt. Det drejer sig dog gennemgående 
om mindre beløb. En del af de medhjælpere, 
der er medtaget i undersøgelsen, har haft 
anden indtægt end løn fra den pågældende 
virksomhed, f. eks. fordi de er sambeskat- 
tet med forældre eller med en ægtefælle, 
der har indtægt fra andre kilder, eller fordi 
de har skiftet arbejdsgiver i årets løb. 
I disse tilfælde har man kun medregnet en 
andel af indkomstskatten hos de pågæl- 
dende svarende til forholdet mellem løn- 
indtægten fra den pågældende virksomhed 
og den samlede indtægt, der danner ud- 
gangspunktet for beskatningen for skatte- 
året 1964-65. 

Resultaterne af de omtalte seks stikprøver 
fremgår af følgende oversigt: 


